АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2019 г.                                        пгт. Восток                                                  № 58

О проведении конкурса на замещение вакантной должности

директора муниципального казенного учреждения культуры

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Востокского городского поселения, в целях отбора и

формирования на конкурсной основе высокопрофессионального

руководящего кадрового состава муниципального учреждения культуры,

администрация Востокского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности директора

МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток».

2. Установить срок приема документов – с 27.05.2019 г. по 10.05.2019 г.

включительно.

3. Конкурс на замещение вакантной должности директора МКУК

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток» провести в срок до 14.05.2019

года.

4. Утвердить Положение о конкурсе на замещение вакантной

должности директора МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток»

(приложение 1).

5. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на

замещение вакантной должности директора МКУК «Дворец культуры

«Металлург» п. Восток» (приложение 3).

6. Специалисту Воронцовой С.И обеспечить обнародование объявления

(информации) о конкурсе на замещение вакантной должности директора

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток» (приложение 4) путем

размещения в МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток», на

официальном сайте Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

Востокского городского поселения     Т.Н. Курзина

http://www.vostok-gp.ru/

Приложение 1

к постановлению администрации

Востокского городского поселения

от 24.05.2019 № 58

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на замещение вакантной должности

директора МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток»

1. Общие положения

1.1. Конкурс на замещение вакантной должности директора МКУК «Дворец

культуры «Металлург» п. Восток» подведомственного администрации Востокского

городского поселения (далее - конкурс), обеспечивает право граждан Российской

Федерации на равный доступ к работе в должности директора МКУК «Дворец культуры

«Металлург» п. Восток» в соответствии с их способностями и профессиональной

подготовкой.

Право на участие в конкурсе на замещение вакантной должности директора МКУК

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток» (далее по тексту – МКУК «ДК «Металлург»)

имеют граждане Российской Федерации, достигшие 18-летнего возраста, владеющие

государственным языком, профессиональная подготовка которых отвечает

квалификационным требованиям, предъявляемым к данной должности (далее – кандидат).

 1.2. Гражданин не допускается к конкурсу на замещение вакантной должности в

случаях, предусмотренных действующим Трудовым кодексом РФ, в том числе:

признания недееспособным или ограниченно дееспособным по решению суда,

вступившему в законную силу;

лишения права занимать должности руководителя муниципального учреждения в

течение определенного срока по решению суда, вступившего в законную силу;

заболевания, препятствующего исполнению им должностных обязанностей,

которое подтверждено заключением медицинского учреждения.

1.3. Основными задачами конкурса являются: оценка профессиональных, деловых,

личностных качеств кандидатов на замещение вакантной должности директора МКУК

«ДК «Металлург», отбор и формирование на конкурсной основе

высокопрофессионального кадрового состава руководителей, совершенствование работы

по подбору и расстановке кадров.

2. Подготовка к проведению конкурса

 2.1. Прием документов от кандидата на замещение вакантной должности директора

МКУК «ДК «Металлург» осуществляется секретарем конкурсной комиссии с момента

обнародования настоящего постановления.

 2.2. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, в течение срока,

указанного в настоящем постановлении, представляет секретарю конкурсной комиссии

следующие документы:

личное заявление на имя председателя комиссии (приложение 1 к настоящему

Положению);

оригинал и копию паспорта или документа, удостоверяющего личность;

оригиналы и копии документов о высшем образовании и повышении

квалификации, присвоении ученых степеней и званий;

копию трудовой книжки;

собственноручно заполненную и подписанную анкету, форма которой утверждена

распоряжением Правительством Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р, с

приложением фотографии;

медицинскую справку;

концепцию развития МКУК «ДК «Металлург» на 2019-2023 годы.

Подлинники документов после сверки их с копиями возвращаются гражданину в

день их представления.

 2.3. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, вправе также

представить в конкурсную комиссию:

рекомендательные письма с места работы;

характеристики с места работы;

награды, благодарственные письма и т.п.;

резюме.

 Документы проверяются конкурсной комиссией на полноту и достоверность

сведений, указанных кандидатом.

 2.4. К кандидатам на замещение вакантной должности директора МКУК «ДК

«Металлург» предъявляются следующие обязательные квалификационные требования к

уровню профессионального образования, стажу и опыту работы по специальности:

высшее профессиональное образование (наименование специальностей

профессионального образования, требующиеся для замещения данной должности должны

соответствовать хотя бы одной из следующих специализаций: экономика и управление в

организациях; государственное и муниципальное управление; социально-культурная

деятельность; менеджмент) без предъявления требований к стажу работы. Опыт работы

по специальности и с хозяйственными и финансовыми документами приветствуется.

3. Порядок проведения конкурса

 3.1. Организационно-техническое обеспечение проведения конкурса возлагается на

конкурсную комиссию. Цель работы комиссии – оценить и выявить наилучшую

кандидатуру для замещения вакантной должности директора МКУК «ДК «Металлург».

 3.2. Информационное сообщение о проведении конкурса должно быть

обнародовано путем размещения в МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток», на

официальном сайте Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru не позднее, чем

за 20 календарных дней до объявленной в нем даты проведения конкурса.

 3.3. Конкурс проводится в один этап. Конкурс на замещение вакантной должности

директора МКУК «ДК «Металлург» проводится в форме конкурса документов и

собеседования, при его проведении конкурсная комиссия оценивает кандидатов на

основании представленных ими документов об образовании, трудовой деятельности,

представленной кандидатом концепции развития МКУК «ДК «Металлург» на 2019-2023

годы, а также на основании рекомендаций, характеристик, документов о повышении

квалификации и присвоении ученого звания, ученой степени и т.д.

 3.4. Председатель конкурсной комиссии:

- организует работу конкурсной комиссии;

- председательствует на заседаниях конкурсной комиссии;

- распределяет обязанности между членами конкурсной комиссии.

 3.5. Заместитель председателя конкурсной комиссии осуществляет полномочия

согласно распределению обязанностей между председателем и заместителем

председателя. В случае временного отсутствия (болезни, отпуска, наличия других

уважительных причин) председателя конкурсной комиссии его полномочия осуществляет

заместитель председателя.

 Секретарь конкурсной комиссии осуществляет организационно-техническую

подготовку проведения конкурса и обеспечение деятельности конкурсной комиссии.

Секретарь конкурсной комиссии не принимает документы кандидата, если последний

предоставил документы несвоевременно или в неполном объеме.

 3.6. Заседание конкурсной комиссии созывается председателем этой комиссии.

Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не

менее двух третей от общего числа членов комиссии. Заседание конкурсной комиссии

проводится при наличии не менее двух кандидатов.

 3.7. Конкурсная комиссия:

принимает к рассмотрению документы лиц, подавших документы на участие в

конкурсе;

http://www.vostok-gp.ru/

при проведении собеседования задает вопросы, касающиеся отраслевой специфики

работы учреждения, основ гражданского, трудового, налогового, бюджетного

законодательства, основ местного самоуправления, основ управления учреждением,

финансового планирования;

информирует кандидатов о принятом решении.

3.8. Несвоевременное представление документов, представление их в неполном

объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины являются

основанием для отказа гражданину в их приеме. При несвоевременном представлении

документов, представлении их в неполном объеме или с нарушением правил оформления

по уважительной причине, конкурсная комиссия вправе перенести сроки их приема.

3.9. Споры по процедуре проведения конкурса и его результатам разрешаются в

судебном порядке.

3.10. В день подведения итогов конкурса конкурсная комиссия проводит

собеседование с его участниками с целью изучения их деловых и личностных качеств, а

также профессиональных навыков.

3.11. Решения комиссии принимаются большинством голосов от общего числа

присутствующих на заседании членов комиссии.

3.12. Участники конкурса не могут присутствовать при обсуждении членами

конкурсной комиссии кандидатур и голосовании.

4. Определение результатов конкурса

4.1. Избранным по конкурсу признается участник, за которого проголосовало более

половины членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании.

4.2. Если в конкурсе участвовало более двух человек, и ни один из них не набрал

больше половины голосов, то проводится второй тур голосования по двум кандидатам,

набравшим большее количество голосов в первом туре.

4.3. Если ни один из участников конкурса не набрал необходимого числа голосов,

то объявляется новый конкурс.

4.4. Один и тот же гражданин имеет право неоднократно принимать участие в

конкурсе.

4.5. О результатах конкурса сообщается участникам в письменной форме в течение

10 дней со дня его завершения.

4.6. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются решением,

которое подписывает председатель, заместитель председателя, секретарь и члены

комиссии, принявшие участие в заседании.

4.7. Лицу, успешно прошедшему конкурс, испытание при приеме на работу не

устанавливается.

4.8. Все вопросы, не урегулированные настоящим Положением, решаются

конкурсной комиссией самостоятельно, в соответствии с действующим

законодательством.

4.9. Оплата расходов, связанных с участием в конкурсе (проезд к месту проведения

конкурса и обратно, проживание, питание, пользование услугами связи и другие)

осуществляется кандидатами за счет собственных средств.

5. Заключительные положения

 5.1. Споры, связанные с проведением конкурса, рассматриваются в соответствии с

действующим законодательством.

 5.2. Конкурс может быть признан несостоявшимся в случае подачи на участие в

конкурсе менее двух заявок. Конкурсная комиссия вправе принять решение о проведении

конкурса повторно.

 5.3. В случае невозможности определения победителя конкурса из-за не

прохождения собеседования конкурс объявляется повторно в 5-тидневный срок.

Приложение 2

к положению о проведении конкурса на

замещение вакантной должности

директора МКУК «Дворец культуры

«Металлург» п. Восток»

Председателю конкурсной комиссии на

замещение вакантной должности

директора МКУК «Дворец культуры

«Металлург» п. Восток»

Курзиной  Т.Н.______________________

___________________________________

___________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата на замещение

вакантной должности директора МКУК «Дворец

культуры «Металлург» п. Восток»)

Дата рождения: _____________________

Образование: _______________________

Адрес: _____________________________

Тел.: ______________________________
                           (рабочий, домашний)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение вакантной должности

директора МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток».

О себе сообщаю следующее: ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

С основными требованиями Положения об организации и проведении конкурса на

замещение вакантной должности директора МКУК «Дворец культуры «Металлург» п.

Восток» ознакомлен (ознакомлена), согласен (согласна) и обязуюсь их выполнять.

Подтверждаю подлинность и достоверность представленных мной документов.

Даю согласие на размещение моих персональных данных в сети Интернет, использование

их в процессе конкурсного отбора.

К заявлению прилагаю: ________________________________________________.
                                                                (перечислить прилагаемые документы)

______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

«____» ____________ 2019 г. _____________/________________________________
                                                                              (подпись)                       (расшифровка подписи)

Приложение 3

к постановлению администрации

Востокского городского поселения

от 24.05.2019 № 58

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

по проведению конкурса на замещение вакантной должности директора

МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток»

Председатель –  Курзина Тамара Николаевна, глава  Востокского

                             городского поселения

Заместитель председателя – Ведяйкина Елена Витальевна, председатель

                             Муниципального Комитета Востокского городского

                             поселения

Секретарь – Захарченко Кристина Романовна, специалист ВУС

                             администрации Востокского городского поселения

Члены комиссии:

Пинчук Елена Степановна, депутат Востокского городского поселения

Загабулов Антон Сергеевич, депутат Востокского городского поселения

Козлова Алевтина Аркадьевна, директор МКУК «Дворец культуры

                                «Металлург» п. Восток» 2006-2009 гг.

Приложение 4

к постановлению администрации

Востокского городского поселения

от 24.05.2019 № 58

ОБЪЯВЛЕНИЕ (ИНФОРМАЦИЯ) О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА

ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ ДИРЕКТОРА МКУК

«ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ «МЕТАЛЛУРГ» П. ВОСТОК»

Администрация Востокского городского поселения Красноармейского

муниципального района Приморского края объявляет конкурс на замещение

вакантной должности директора МКУК «Дворец культуры «Металлург» п.

Восток».

К претенденту на замещение указанной должности предъявляются

следующие требования:

- высшее профессиональное образование (наименование специальностей

профессионального образования, требующиеся для замещения данной должности

должны соответствовать хотя бы одной из следующих специализаций: экономика и

управление в организациях; государственное и муниципальное управление;

социально-культурная деятельность; менеджмент);

- знание законодательства РФ, Приморского края и муниципальных

правовых актов Востокского городского поселения в сфере культуры и местного

самоуправления.

Прием документов осуществляется по адресу: Приморский край,

Красноармейский район, пгт Восток, ул. Молодежная, 1а, каб. № 6 (ВУС).

Начало приема документов: с 27 мая 2019г., окончания приема документов

10 июня 2019г. (ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 8.00 до 16.00 (перерыв

на обед с 12.00 до 13.00).

Дата проведения конкурса: 14 июня 2019г.

Место проведения: администрация Востокского городского поселения,

кабинет главы Востокского городского поселения.

Для участия в конкурсе гражданин представляет следующие

документы:

- личное заявление установленной формы;

- оригиналы и копии документов о высшем образовании и повышении

квалификации, присвоении ученых степеней и званий;

- копию трудовой книжки,

- собственноручно заполненную и подписанную анкету, форма которой

утверждена распоряжением Правительством Российской Федерации от 26.05.2005

№ 667-р, с приложением фотографии;

- концепцию развития МКУК «ДК «Металлург» на 2019-2023 годы,

заверенную собственноручно.

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, предоставляются

лично на заседании конкурсной комиссии.

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном

объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины

являются основанием для отказа гражданину в их приеме.

С подробной информацией о конкурсе можно ознакомиться на официальном

сайте Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru

http://www.vostok-gp.ru/